PF N°. r2.447.s-41
Prmside*e

PUBL CAD

Resp*nsave1

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento N° 018/2023 lpaporanga - CE, 22 de Maio de 2023.

Senhor Presidente,

Vereador Manoel Alves de Oliveira,

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

Francisco Moacir Bezerra, Vereador por este Município no uso de suas atribuições legais,

vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, após anuência deste Plenário, solicito respeitosamente o envio

do presente expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Antonio Amaro Pereira

Oliveira e a Senhora Rosa Alice Pereira da Silva Mourão Secretária Municipal de lnfraestrutura,

a instalação da rede de abastecimento de água da caixa d"água da localidade de Lagoa do

Peixe para as residências da localidade de Lembrada neste município.

JUSTIFICATIVA: Os moradores daquela comunidade solicitam a instalação da rede de
abastecimento de água, ou seja, extensão da rede de água da localidade vizinha por ser uma

água de boa qualidade para o consumo humano.

Considerando que a extensão da rede de água irá beneficiar mais famílias. Sendo uma

reivindicação dos moradores da comunidade citada, apresento esta Indicação esperando o

apoio dos demais Vereadores e o atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Paço da Câmara Municipal de lpaporanga - CE., 22 de Maio de 2023.

REQUERIMEN APROVADO

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

N E S T A.

(O '2'1c7L4u

Francisco Moacir Bezerra

Vereador - MDB

Rua Augusto Evaristo, N°  30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684-1512 - Ipaporanga - Ceará

CNPJ N2 23.718.752/0001-98 - CGF N2  06.920.369-5 - E-mail: camaraipaporangaoutlook.com